[image: ]07 сентября 2018 года                      Газета распространяется бесплатно

№13(135)

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
 КРАСНОТУРАНСКИЙ  РАЙОН
НОВОСЫДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

07.09.2018                                        с. Новая Сыда                                   № 33-107-Р

 О внесении изменений в решение Новосыдинского сельского Совета депутатов от 24.03.2017 № 18-47-Р «Об оплате труда Главы муниципального
 образования Новосыдинский сельсовет»

   В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации», закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае»,постановления Правительства Красноярского края от 16.12.2-16 № 656-п «О внесении изменений в постановление Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», Закона края «О краевом бюджете на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов», в связи с увеличением размеров  окладов (должностных окладов) с 1 сентября 2018 года на 20%,  Устава  Новосыдинского сельсовета Краснотуранского района  Красноярского края

РЕШИЛ:

       1.  Внести в Решение Новосыдинского сельского Совета депутатов от 24.03.2017 № 18-47-Р «Об оплате труда Главы муниципального образования Новосыдинский сельсовет» следующие изменения:
     2. Приложение 1 к Положению об оплате труда Главы муниципального образования Новосыдинский сельсовет изложить в новой редакции, согласно приложению 1.
     3. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на Главного бухгалтера Новосыдинского сельсовета Хотькину Н.В.
     4. Настоящее решение вступает  в силу со дня опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления села Новая Сыда» и на официальном сайте администрации Новосыдинского сельсовета и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2018 года.

Глава
Новосыдинского сельсовета                                                          О.Г. Стряпкова

                                                                          Приложение 1 к Положению
об оплате труда Главы муниципального
                                                                        образования Новосыдинский сельсовет

Размер
денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия
на постоянной основе

                                                                                                                                                                                                                       (рублей в месяц)
	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения
	Размер ежемесячного денежного поощрения

	Глава муниципального образования
	14584
	14584

                                                  КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
 КРАСНОТУРАНСКИЙ  РАЙОН
НОВОСЫДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТ
 Р Е Ш Е Н И Е

  07.09.2018                                         с. Новая Сыда                                  № 33-108-Р

  О внесении изменений в решение Новосыдинского сельского Совета депутатов от 24.03.2017 № 18-46-Р «Об  утверждении Положения об оплате труда
 муниципальных служащих Новосыдинского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации», закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае»,постановления Правительства Красноярского края от 16.12.2-16 № 656-п «О внесении изменений в постановление Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», Закона края «О краевом бюджете на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 годов», в связи с увеличением размеров окладов (должностных окладов) с 1 сентября 2018 года на 20 %, Устава  Новосыдинского сельсовета Краснотуранского района  Красноярского края, Новосыдинский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

          1.Внести в Решение Новосыдинского сельского Совета депутатов от 24.03.2017 №  18-46-Р «Об  утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Новосыдинского сельсовета»	 следующие изменения:
           Приложение 1 к положению об оплате труда муниципальных служащих изложить в новой редакции , согласно приложения 1.
2. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на Главного бухгалтера Новосыдинского сельсовета Хотькину Н.В.
3. Настоящее решение вступает  в силу со дня опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления села Новая Сыда» и на официальном сайте администрации Новосыдинского сельсовета и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2018 года.
[bookmark: _GoBack]Глава Новосыдинского сельсовета                              О.Г.Стряпкова

          Приложение № 1
                       к Положению об оплате труда
                       муниципальных служащих

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

муниципальных служащих муниципального образования
Новосыдинский сельсовет

	Наименование
должности
	Должностной оклад (руб.)

Заместитель Главы
администрации  сельсовета

4030

	Главный бухгалтер

	3646

Обзор
по профилактической работе КГКУ
«Противопожарная охрана Красноярского края»
за 8 месяцев 2018 года.

· Статистические данные обстановки с пожарами.
   За 8 месяцев 2018 г. обстановка с пожарами на территории, обслуживаемой подразделениями КГКУ «Противопожарная охрана Красноярского края» характеризовалась следующими основными показателями:
Зарегистрировано  122 пожаров, что на 7,6 % (или на 10 пожаров) меньше,  чем за АППГ - 132.
Распределение количества пожаров по основным причинам за 8 мес. 2018 г.:

На пожарах погибло 9 человек (АППГ- 5), на территориях, обслуживаемых подразделениями КГКУ:

	Подразделение и населенный пункт, где произошел пожар с гибелью людей
	Когда проводились профилактические мероприятия
	Количество человек погибло
	Состояние погибшего

	01.01.2018 г. ПЧ-122 п. Новоназимово Енисейский район
	Профилактические мероприятия по данному адресу не проводились, т.к. в доме никто не проживал, погибший заселился незадолго до пожара.
	1
	в алкогольном опьянении

	01.01.2018 г. ПЧ-423 с. Казанцево Шушенского района

	07.02.2017 г.; 07.07.2017 г.
	2
	не установлено

	11.01.2018 г. ПЧ-141 с. Отрок Идринский район
	16.01.2017 г.; 24.03.2017 г.; 26.04.2017 г.; 11.08.2017 г.; 15.11.2017 г.
	1
	не установлено

	19.01.2018 г. ПЧ-182 с. Георгиевка Канский район
	19.01.2018 г.
	1
	не установлено

	10.03.2018 г. ПЧ-321 п. Усть- Кандыга Рыбинский район
	31.03.2017 г.; 01.11.2017 г.
	1
	в алкогольном опьянении

	27.04.2018 г. ПЧ-232 п. Краснокаменск Курагинский район
	20.02.2017 г.; 13.07.2017 г.
	1
	не установлено

	19.06.2018 г. ПЧ-232 п. Краснокаменск Курагинский район
	04.05.2018 г.
	1
	Инвалид в алкогольном опьянении

	19.08.18 г. ПЧ-312 с. Троица Пировский район
	11.05.2018 г.
	1
	в алкогольном опьянении

Причины возникновения пожаров, где произошла гибель людей:
- нарушение ППБ при эксплуатации электроприборов –4, (АППГ – 0);
- нарушение режима курения – 4,  (АППГ –3);
- неосторожное обращение с огнем – 0, (АППГ – 1);
- нарушение ППБ при эксплуатации печей - 1 (АППГ- 1).
Основные причины, при которой происходит гибель людей при пожарах,  нарушение требований противопожарного режима курения и нарушение при эксплуатации электроприборов.
4 человека, погибшие при пожарах, находились в состоянии сна и алкогольного опьянения (АППГ – 3).

Травматизм людей на пожарах за текущий период – 3 (АППГ-6) на территориях, обслуживаемых подразделениями КГКУ:
	Подразделение и населенный пункт, где произошел пожар с травматизмом людей
	Когда проводились профилактические мероприятия
	Количество человек
	Состояние погибшего

	19.03.2018 г ПЧ-243 с. Казанцево Шушенский район
	Профилактические мероприятия проводились 19.02.2018 г.
	1
	в алкогольном опьянении

	27.04.18 г. ПЧ-53 с. Кирчиж Бирилюсский район
	Профилактика не проводилась, т.к. гражданин не зарегистрирован на данной территории.
	2
	в алкогольном опьянении

Причины  возникновения пожаров, на которых получили травмы люди:
- нарушение ППБ при эксплуатации электроприборов – 0 (АППГ-4);
- нарушение режима курения – 2, (АППГ-1);
- нарушение правил эксплуатации бытовых газовых приборов – 0, (АППГ-1);
   - поджог – 1 (АППГ- 0).
Две основные причины возникновения пожаров, повлекшие травматизм людей - это нарушение требований режима курения и поджог.

· рекомендации:
Наступает осенне-зимний пожароопасный период. Статистика показывает, что наибольшее количество пожаров в это время происходит в жилом секторе. Это напрямую связано с сезонным понижением температур. Жители начинают интенсивно топить печи, использовать электрообогреватели. Пожары чаще всего происходят в результате перекала печей, появления в кирпичной кладке трещин, в результате применения для растопки горючих и легковоспламеняющихся жидкостей, выпадения из топки или зольника горящих углей. Печи нередко оставляют во время топки без наблюдения. В сильные морозы печи топят длительное время, в результате чего происходит перекал отдельных их частей, а если эти части соприкасаются с деревянными стенами или мебелью, то пожар неизбежен.
С наступлением минусовых температур увеличивается количество включенных в сеть электронагревательных приборов, а, следовательно, возрастает нагрузка на электропроводку. В ряде случаев по причине естественного старения, также вследствие длительного периода эксплуатации с перегрузкой, происходит пробой изоляции и короткое замыкание электропроводки, которое приводит к возникновению пожара. Ни для кого не секрет, что электрическая проводка во многих жилых домах, особенно в жилых домах старой постройки, находится далеко не в идеальном состоянии, а это может привести к пожару. Другая распространенная причина пожаров - нарушение правил пожарной безопасности при эксплуатации бытовых электронагревательных приборов.
 	Пожары в жилых домах происходят вследствие так называемого пресловутого человеческого фактора, то есть из-за незнания и несоблюдения населением правил пожарной безопасности в быту.
	Исходя из анализа пожаров и их последствий 2017 года, следует, что 111 пожаров (из 192 пожаров за год) произошло в осенне-зимний пожароопасный период, на которых погибло 7 человек (из 8 погибших за год), получили травмы разной тяжести 4 человека (из 7 травмированных за год). Основными причинами данных пожаров является: нарушение ППБ при эксплуатации печей и нарушение ППБ при эксплуатации электроприборов.

- Организовать и провести профилактическую работу, направленную на исключение причин и условий, способствующих возникновению пожаров и гибели людей от них. При этом акцент сделать на наиболее уязвимые социальные группы – семьи, воспитывающие детей, на одиноких и одиноко проживающих пожилых граждан, инвалидов и граждан, ведущих асоциальный образ жизни. К данной работе привлечь органы внутренних дел, социальной защиты, образования. Выступить на родительском собрании в школе, где довести до родителей требования правил противопожарного режима и необходимость их соблюдения.
-  Совместно с органами внутренних дел, социальной защиты населения и органами местного самоуправления провести мероприятия по обучению и информированию населения о необходимых мерах пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период.
-  Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления активизировать работу по усилению превентивных мер по обеспечению пожарной безопасности на подведомственной территории, обратить внимание на исправное состояние источников противопожарного водоснабжения, обеспеченность их соответствующими обозначениями, своевременную    очистку от снега и льда,  по обеспечению беспрепятственного проезда пожарно-спасательной техники к зданиям (сооружениям), противопожарному водоснабжению. Усилить контроль за организацией безопасного проведения огневых работ, а также не допускать применения паяльных ламп и других способов с применением открытого огня для отогревания замерзших труб.

[image: ]Учредители:
Сельский совет депутатов
Новосыдинского сельсовета,
Глава сельсовета
Отпечатано в Администрации Новосыдинского сельсовета с. Новая Сыда ул. Школьная 15а. Тел. 8(39134) 72-3-18 Тираж 20 экз.
Ответственный
за выпуск:
Стряпкова О.Г.

Прочие - 1; 0,82%
Газовое оборудование - 1; 0,82%
Курение - 8; 6,56%
Транспорт - 5; 4,1%
Поджоги - 11; 9,02%
Электротехнические -41; 33,61%
Неосторожное обращение с огнем -13; 10,65%
Печное отопление - 42; 34,42%
газ	прочие	курение	транспорт	подж	электр	огонь	печи	1	1	8	5	11	41	13	42	image2.png
|  Begommocma

OpraHOB MBCIIHOM® CaMOYDPABISHTST

CEJIA HOBAA CHIJIA

image1.png
Begorriocmu

OPTAHOB MIECTHOIO CAMOYIIIPABJINEERIS ">I>w

ceua HOBASY @b[[g@ TTT